ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
03.06.2016

           №9
	Председатель
Секретарь

	Тихонов В.В., директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Солдатова Н.В., ведущий специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Боровик О.А.
Палий Г.В.
Лаврикова М.А.

	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами.
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Приглашенные:
1. Бердиев Султан Кувватович.

2. Беликов Александр Августович.

3. Егоров Леонид Петрович.

4. Федина Наталья Дмитриевна.

5. ООО "УралКразСнаб".

6. ООО "АртельЛессервис".

7. ООО "Немезида".

8. ООО "Научно-производственное объединение "Сервисная Нефте-Газовая Компания".

9. ООО "СобвинСервис".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО "АртельЛессервис" - Власова Андрея Георгиевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 26.12.2014           №566-АЗ составила 192 679,01 руб., в том числе пени 13 787,79 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 01.07.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомления о задолженности.
2. Бердиев Султан Кувватович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.02.2014           №43-АЗ, претензии от 24.01.2014 №175/36-01 составила 58 572,21 руб., в том числе пени 4 077,23 руб.

Арендатором дано устное обещание оплатить оставшуюся задолженность в срок до 01.09.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.09.2016, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Беликов Александр Августович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.04.2011                 №33-АЗ составила 73 052,93 руб., в том числе пени 5 316,29 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 73 052,93 руб.
2. Федина Наталья Дмитриевна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.03.2015                 №104-АЗ составила 112 322,14 руб., в том числе пени 5 584,15 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 112 322,14 руб.
3. Егоров Леонид Петрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.08.2014           №373-АЗ составила 81 000,27 руб., в том числе пени 6 619,21 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. ООО "УралКразСнаб".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.10.2005           №1085-АЗ составила 113 120,90 руб., в том числе пени 4 966,73 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты общей задолженности пригласить в июле 2016 года директора ООО "УралКразСнаб" на очередное заседание комиссии.
5. ООО "Немезида".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.11.2015           №360-АЗ составила 2 437 597,47 руб., в том числе пени 9 792,15 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.07.2016, в случае неоплаты направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, далее подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. ООО "Научно-производственное объединение "Сервисная                   Нефте-Газовая Компания".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.12.2015           №409-АЗ, претензии от 18.09.2015 №2976/36-01 составила 492 519,41 руб., в том числе пени 1 314,51 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке по претензии от 18.09.2015 №2976/36-01.

7. ООО "СобвинСервис".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.06.2009           №163-АЗ составила 557 268,19 руб., в том числе пени 20 756,33 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

      Тихонов В.В.
Секретарь комиссии

  Солдатова Н.В.